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کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* دولت باید با پرهیز از کلی گویی و به صورت شــفاف دل نگرانی های مردم را از 
پیامدهای اجرای طرح افزایش قیمت بنزین برطرف کند و با نظارت جامع و دقیق 

جلوی گرانی های بی دلیل را بگیرد.
0918----0291
* کسانی که در طول عمرشان هیچ وسیله نقلیه شخصی ندیده و نخواهند دید آیا 
سزاوار دریافت یارانه ای که به قیمت بنزین داده می شود نیستند؟ چرا یارانه  این طیف 
ضعیف جامعه را باید متمولان بخورند؟ از رسانه ملی درخواست می شود که با این 

طیف نیز مصاحبه کند و انتظارات آنها را به گوش مسئولان برساند.
0913----6807
* دولت آقای روحانی می توانست در طول 6 سال گذشته با یک شیب ملایم قیمت 
بنزین را هر ســال افزایش  دهد که مشــکلی هم به وجود نمی آمد ولی این کار را 
نکرد و الان به یکباره هر لیتر بنزین آزاد را 3 هزار تومان کرده طبیعی اســت که 
مردم اذیت می شوند. بنویسید تدبیر دولت کجا رفته چرا با بی تدبیری برای کشور 

مشکل درست می کنند؟
0916----1714
* حذف سهمیه بندی و کارت سوخت توسط دولت آقای روحانی کار بسیار غلطی 
بود که انجام گرفت. تا زمانی که کشور ما به تثبیت وضعیت اقتصادی نرسیده نباید 
به سهمیه بندی بنزین دست زده می شد. خلاصه این لجاجت مسئولین و ناکارآمدی  

آنان موجب وارد شدن خسارت های سنگین به کشور شده و می شود.
0912----8712
* واقعا این سوال جدی است که آیا دولت اجرای طرح اصلاح قیمت بنزین با شیب 
ملایم را در این 6 سال به عمد متوقف کرده بود که در سال 98 با اجرای یک باره 

آن به التهاب در کشور دامن زده شود؟
0916----3537
* بنده چون ماشین ندارم سخت طرفدار افزایش قیمت بنزین هستم. یا باید به کسانی 

که ماشین ندارند یارانه بنزین را به صورت نقد بپردازند یا قیمت بنزین آزاد شود.
0930----6038

* سخن از چرایی افزایش قیمت بنزین نیست صحبت از این است که اگر درست 
اطلاع رسانی شده بود و مردم توجیه می شدند ضدانقلاب نمی توانست موج سواری کند 
و این قدر خسارت به بار بیاورد. کسانی که با صورت های پوشیده به اماکن عمومی 

حمله می کنند مردم نیستند. باید با اینها محکم برخورد کرد.
6333----0911 و 5030----0914
* اگر دولت در شیوه  اجرای اصلاح قیمت بنزین تدبیر داشت هیچ اغتشاشی به وجود 
نمی آمد مشکل این است که دولتمردان این دولت واقعا مدیر نیستند و هراز چندگاه 

برای کشور هزینه درست می کنند.
0915----1648

* اگر دولت طبق قانون هدفمندی یارانه ها، سالانه و به تدریج قیمت بنزین را اصلاح 
و با ادامه سیستم کارت سوخت، مانع قاچاق و مصرف بی رویه بنزین می شد اکنون 

نیاز به این جهش ناگهانی قیمت بنزین و نارضایتی مردم نبودیم.
0912---0594

* از دستگاه قضایی درخواست می شود با مسببان اصلی حذف کارت سوخت که 
هزینه های چند ده میلیاردی به کشــور وارد کردند و پس از 6 سال دوباره با کلی 

هزینه به احیای کارت سوخت اقدام کردند برخورد نماید.
خانم رحیمی 
* سالی یک میلیون خودروی سواری به جمع خودروهای کشور افزوده می شود ای 
کاش یک صدم این تولیدات نیز به اتوبوس تخصیص داده می شد و به ناوگان حمل 
و نقل عمومی اضافه می شــد که مردم به استفاده از وسایل عمومی تشویق شوند. 
قبل از انقلاب 7 هزار مگاوات برق داشتیم که الان به 80 هزار رسیده است آیا در 
حمل و نقل جاده ای و ریلی هم به این رشد رسیده ایم؟ اگر ساختار ها اصلاح شوند 
مردم هم خود را با دولت هماهنگ خواهند کرد و الا این وضع جامعه خواهد بود 
که چند نفر استارت آشوب را بزنند و کشور را ملتهب کنند و این همه خسارت به 

نظام و مردم وارد کنند.
میرزایی
* چرا شهرداری تهران هنگام بارش برف اقدام به نمک  و شن پاشی به معابر اصلی 
شهر نکرد که مردم چند ساعت گرفتار در برف نتوانند به موقع سر کار خود حاضر 
شوند؟ این چه مدیریتی است؟ آیا شورای شهر تهران شهردار را نباید استیضاح کند؟
0220---0935 و 2846---0935
* آقــای لاریجانی رئیس مجلس باید نمایندگان را از تصمیم خود مبنی بر قصد 

موافقت با افزایش قیمت بنزین در جلسه سران قوا مطلع می ساخت.
0912---4773

* توطئه گرانی که با به وجود آوردن فتنه بنزین دنبال عقب نشینی نظام از آرمان های 
خود هستند بدانند با بیداری ملت آشوب آنان جمع خواهد شد.

0917---2012
* با افزایش قیمت سوخت و سهمیه  روزی 8 لیتر برای تاکسی ها پاسخگوی نیاز 
و هزینه های رانندگان نیست. مدل تاکسی من 75 است که 30 میلیون قیمت آن 
اســت و باید 45 میلیون هم نقد بدهم تا یک خودروی جدید بگیرم. یک راننده 
تاکسی چگونه قادر است این مبلغ را تهیه کند؟ حال که قرار است کرایه ها تغییر 
نکند شایسته است یارانه هایی برای تعویض روغن، دیسک و صفحه که 200 هزار 
تومان بود و به 800 هزار تومان رسیده در نظر بگیرند. وقتی درآمدها صفر است و 

هزینه ها چند برابر می شود آیا نباید به کرایه ها افزود؟
کمالی- راننده تاکسی
* هم زمان با افزایش قیمت بنزین شــاهد افزایش بی ربط بســیاری از اجناس در 
آبادان بودیم. چرا هیچ نظارتی بر این بلبشو نمی شود؟ مسئولان باید پاسخگو باشند.
حیدری- آبادان
* درست در زمانی که مهمانان ویژه از جهان اسلام به مناسبت هفته وحدت و تولد 
پیامبر اکرم به کشور دعوت شده اند دولت اقدام به افزایش قیمت بنزین کرد. خود 

شما قضاوت کنید این کار چه معنایی دارد؟
غفاری و 4190---0917

* با اولین برف پاییزی و قفل شدن خیابان های تهران مردم قدر آقای دکتر قالیباف 
را در مدیریت شهری بیشتر می دانند. شهرداری تهران اگر اراده خدمت به مردم را 

دارد باید از تجربیات او بهره ببرد.
0912---2907

* برخی از دولتی ها اظهار می دارند که دولت خود در مبارزه با فساد مقدم است. شکی در 
آن نیست ولی وقتی امثال رسول دانیال زاده ها، بذل و بخشش میلیاردی برای همسران 
برخی دولتی ها داشته اند آیا چنین مسئولانی درک درستی از فساد دارند چه رسد 
به این که بگویند ما در خط مقدم این مبارزه هستیم و دیگران به کمک ما آمده اند؟
0933---2977

* تکلیف کسانی که کارت سوخت به هر علتی ندارند چه می شود؟ یعنی 10 لیتر 
برای موتور برابر یک باک ماشین باید پول پرداخت شود؟ آیا این اجحاف نیست؟

0938---7564
* فروشگاه رفاه پوشک بچه را با تخفیف ویژه به قیمت 285 هزار تومان می فروشد. 
چند مغازه پایین تر همان پوشک را به قیمت 245 هزار تومان خریدم! چه کسی 

مسئول رسیدگی به این گرانفروشی هاست؟
0911---2096

* دولت اعلام کرده ماهیانه دو میلیون و 500 هزار عدد کارت ملی هوشمند برای 
ایرانیان صادر می کند پس چگونه اســت کارت ملی بنده که سال گذشته اقدام به 

ثبت نام و طی مراحل کرده ام هنوز به دستم نرسیده است؟
داوودآبادی
* دبســتان دخترانه شــاهد معمار شهرستان کاشمر بعد از تخریب و بازسازی در 
سال های اخیر در اختیار دانش آموزان ویژه و متمولین قرار گرفته است. پس کارگران 

و کشاورزان ساکن این محل فرزندانشان را در کجا باید ثبت نام کنند؟
0915---7109
* سازمان سنجش و کانون وکلای دادگستری برای آزمون وکالت می توانند به گونه ای 
برنامه ریزی بکنند که غیرتهرانی ها مجبور نباشند برای آزمون به تهران بیایند بلکه 

در همان استان محل سکونت از آنان آزمون گرفته شود.
0911---8495

* هر هفته شاهد خرابی پله برقی چهارراه میثم در منطقه 14 هستیم، واقعاً متاسفم 
برای مسئولان مربوطه که قادر به کاستن از مشکلات روزمره مردم نیستند و فقط 

شعار می دهند.
طاهری
* چطور برای کســانی که به قول نوبخت ذخیره  نظام اند پاداش ششصد میلیون 

تومانی هست ولی برای بازنشسته زیر 3-2 میلیون پول نیست؟
0916---2805

خبر ویژه
اعدام با طناب دار 

در انتظار اشرار اجاره ای 
 »در خارج و داخل کشــور آموزش هایی دیده بودیم. تعیین زمان 
شــروع آشــوب ها برعهده ما نبود و به ما توصیه کرده بودند که گوش 
به زنگ باشیم تا زمان مناسب را به اطلاعمان برسانند. ما نمی دانستیم 
موضوع اعتراضی که قرار است به خاطر آن دست به آشوب و تخریب 
بزنیم چیست و گفته بودند شما به موضوع و علت اعتراض کاری نداشته 
باشــید ماموریت شما تخریب و آشــوب و آتش زدن است. برای چند 
نفرمان اســلحه گرم تهیه شده بود ولی همه مان موظف بودیم قمه یا 

دشنه و چاقوی تیغه بلند و ماسک با خود داشته باشیم«. 
اعترافات فوق در میان اکثر لیدرهای بازداشــت شده آشوب های 
اخیر مشــترک است. برخی از این اشــرار اجاره ای در اعترافات خود 
گفته اند؛ قرار بود اگر شناســایی شدیم با سرپل ها تماس بگیریم تا از 
کشور خارج بشویم و چنانچه شناسایی نشدیم، مبالغی دریافت کنیم 
و برای آشوب های بعدی آماده  باشیم و افرادی را که احتمال همکاری 

آنها وجود داشت، جذب کنیم.
 برخــی از گزارش ها حکایت از آن دارد که مراجع قضایی مجازات 
اعدام با طناب دار را برای لیدرهای آشــوب اخیر قطعی می دانند. در 
این خصوص گفته شــده که جنایت آشوبگران مصداق »بغی« است و 

مجازات قانونی و شرعی آنها اعدام است.
مژدگانا که گربه 

عابد شد!
وزارت خارجه فرانسه در اقدامی که برای این کشور تروریست پرور 
و قاتل انسان های بی گناه شرم آور است به حمایت از آشوبگران پرداخت 
و به اصطلاح از ایران خواســته است » به آزادي بیان و حق اعتراضات 
مسالمت آمیز احترام بگذارد«! وزارت خارجه فرانسه در حالی جنایات 
اراذل و اشرار اجاره ای را »اعتراضات مسالمت آمیز«! می نامد که سرویس 
اطلاعاتی این کشــور یکی از سرویس های اطلاعاتی است که متهم به 

آموزش لیدر های آشوب است. 
توصیه وزارت خارجه فرانسه هنگامی خنده دار می شود که بدانیم 
دولت فرانسه روز شنبه گذشته، پنجاه و سومین اعتراض مسالمت آمیز 
مردم این کشور که جنبش جلیقه زردها نام گرفته است را به گونه ای 
وحشیانه سرکوب کرد و در تمامی طول پنجاه و سه هفته گذشته نیز 
این اقدامات وحشــیانه را علیه مردم کشور خود تکرار کرده است که 
فیلم ها و تصاویر این وحشــیگری ها در بسیاری از رسانه های معتبر و 
فراگیر جهان نیز منتشــر شده است. آمار رسمی فرانسه حاکی از آن 
است که دولت امانوئل ماکرون طی یک سال گذشته بیش از 10 هزار 
نفر از معترضان را دستگیر کرده و سه هزار و دویست حکم قضایی علیه 
آنان صادر نموده و گفتنی تر آنکه بیش از 2500 تن از جلیقه زردها را 

کشته و مجروح کرده است. 
توصیه وزارت خارجه فرانسه به ایران در حمایت از اشرار آدم کش 
یاد آور قصه معروف موش و گربه عبید زاکانی و این بیت آن است که 

به ضرب المثلی در باره ابراز ترحم جنایتکاران تبدیل شده است: مژدگانا 
که گربه عابد شد... عابد و زاهد و مسلمانا.

 و بالاخره جای خالی این ســؤال از وزارت خارجه کشــورمان به 
چشــم می خورد که چرا به دولت فاشیست فرانسه درباره جنایاتی که 
علیه مردم کشورش مرتکب شده و می شود هیچگونه هشداری نداده 

و اعتراض نمی کند؟
امام جمعه شیراز: اگر می توانید بسم الله 
وگرنه، برخورد با اشرار را به ما بسپارید

آیت الله دژکام، امام جمعه شیراز از حضورش در شورای تامین استان 
فارس خبر داد و گفت »دیشب صراحتا در شورای تامین گفتم که اگر 

نمی توانید بگویید تا خودمان اقدام کنیم«.
 ایشان در جلسه شورای تامین با اشاره به کارآمدی و فداکاری نیروی 
بســیج اعلام کرده است »بسیج جایی است که قانون پیش بینی کرده 
و من هم به شورای تامین گفته ام که اگر نمی توانید، کار را بسپارید به 
ما... اگر می توانید، بسم الله و اگر نه، ما برای دفاع از دین و اسلامیت و 
نظام اسلامی از جان باختن نمی ترسیم. بسیج و عاشقان نظام و انقلاب 

و دلسوزان حاضر به حضور در میدان هستند«.
آیت الله دژکام به حقارت اشرار آتش افروز اشاره کرده و گفت »آنها 
زورشان به طلبه ای رسیده که همه زندگیش ماهیانه 600 هزار تومان 

است«. 
گفتنی است علاوه بر مردمی که خود شاهد جنایات اشرار آشوبگر 
بوده اند، انتشار فیلم و عکس های متعدد از جنایات آنها خشم آمیخته 
به انتقام ســخت را در میان مردم پدید آورده اســت. فیلم هایی نظیر 

آتش زدن خانه مردم و سپس مشروب خواری و... 
مردم در برخی از شــهرها بــا تجمع در مقابل مراکز قضایی اعلام 
کرده اند که اگر اشرار بازداشت شده اعدام نشوند خود آنها را به مجازات 

می رسانند.
مزدور کوچولوی اسرائیلی 

 لیدر اغتشاشگران در برخی نقاط کشور
 نرم افزار »ویز« که در مناســبات مختلف نشــان داده در راستای
 بــر هم زدن نظم عمومی و هدایت هدفمند خودروها به مســیرهای 
پرترافیــک عمــل می کند، در ماجــرای گرانی بنزین نیــز به پاتوق 

اغتشاشگران تبدل شده است.
قابلیت پیام گذاری و ارتباط گروهی این نرم افزار اسرائیلی عملا مانند 
یک لیدر در راستای هدایت اغتشاشگران و آدرس دهی و تعیین محل 

تجمع به منظور بستن راه ها و اتوبان ها عمل می کند.
این نرم افزار اسفندماه سال 95 به دلیل ارائه اطلاعات به سازمان های 

جاسوسی که بستر آن در اختیار رژیم صهیونیستی است از طرف مقامات 
قضایی فیلتر و چند ماه بعد یعنی در مهر سال 96 رفع فیلتر شد.

 به گزارش خبرگزاری دانشــجو علیرغم همه اقدامات ضد امنیت 
ملی ذیل این نرم افزار جاسوسی، اما همچنان بدون فیلتر در دسترس 

عموم است!
وقتی همکار آمریکایی داعش

 برای ملت عراق خط و نشان می کشد!
سلیم الجبوری، رئیس پیشین مجلس نمایندگان عراق فاش کرد، 
نماینــده آمریــکا او را تهدید کرده، در صورتی که عراق با سیاســت 
ضدایرانی آمریکا همراهی نکند، واشنگتن این کشور را به کره شمالی 
دوم تبدیل می کند! و گفت؛ در یکی از جلسات با مک گورک، نماینده 
آمریکا، او گوشی همراهش را از جیب درآورد و تصویری از کره شمالی 
و تصویری دیگر از کره جنوبی نشانم داد و تهدید کرد که عراق دو گزینه 
برای انتخاب دارد. سلیم الجبوری گفت که بعد از این تهدید نماینده 
آمریکا، با او جدال لفظی پیدا کرده و انتقاد کرده که چرا حرفی زده که 

دخالت در امور عراق است. 
برت مک گورک دیپلمات آمریکایی که باراک اوباما او را در ســال 
2014 به عنوان نماینده آمریکا در ائتلاف موسوم به »ائتلاف بین المللی 
]ضد داعش[ در عراق« تعیین کرده بود، بارها از سوی برخی سناتورهای 
آمریکایی به ناتوانی در حفظ جایگاه آمریکا در عراق متهم شده و مورد 
شــماتت قرار گرفته است و از ســوی دیگر در میان مسئولان عراقی 
متهم گفته می شــود که وی قبل از حمله نیروهای حشد الشــعبی به 
محل تجمع داعشــی ها سرکردگان داعش را از احتمال این حملات با 

خبر می کرده است. 
طنز ماجرا اینکه امروزه کره شمالی یکی از کابوس های آمریکاست 

و بعید است دولت آمریکا خواستار کابوس دیگری علیه خود باشد.
درخواست مک گورک از سلیم الجبوری برای همراهی با سیاست های 
ضدایرانــی آمریکا را باید در کنار گزارش های متعدد  اندیشــکده های 
آمریکایی به تحلیل نشســت که از رویکرد پرُ شــتاب مردم عراق به 
جمهوری اســلامی ایران حکایت می کند. رویکــردی که راهپیمایی 
حماســی اربعین نمادی مثال زدنی از آن است. این نگرانی و وحشت 
مقامات آمریکایی را در تلاش آنان برای طرح شــعارهای ضدایرانی در 
میان تظاهرات اخیر مردم عراق نیز می توان دید. شعارهایی که خیلی 
زود از ســوی مردم عراق به ضد خود تبدیل شــد و شعارهای آنان در 
 حمایت از روابط برادرانه و ســازنده دو ملت ایران و عراق را به دنبال

 داشت. 
گفتنی است آمریکایی ها بعد از نا کامی در این حرکت، تعدادی از 
مزدوران مشترک آمریکا و انگلیس خود که به شیعه انگلیسی شهرت 
دارند را با پلاکاردها و پارچه نوشته هایی علیه ایران و سردار سلیمانی 
به صحنه آوردند که این توطئه نیز با توجه به محبوبیت سردار سلیمانی 
در میان مردم عراق به ضد خود تبدیل شد و جریان شیعه انگلیس را 

در عراق منفور تر از همیشه کرد.

آنچه در روزهای اخیر در کشــور می گذرد از زوایای مختلف 
قابل تحلیل و بررسی است. ماجرا از اعلام و اعمال ناگهانی افزایش 
قیمت بنزین و سهمیه بندی آن آغاز شد اما روند حوادث به گونه ای 
پیش رفت که نشان می دهد موضوع اگرچه بهانه اقتصادی داشت 
اما هرچه گذشت، ماهیت امنیتی آن بیش از پیش خود را نمایان 
کرد. اعتراضات اولیه گروهی از مردم نسبت به این تصمیم ناگهانی 
کاملاًً قابل پیش بینی بود چرا که متأسفانه دولت پیش از عملیاتی 
کــردن این طرح، نه تنها هیچ اقدامی برای توجیه افکار عمومی 
و بسترســازی روانی و اجتماعی انجام نداد بلکه برخی اظهارات 
و موضع گیری های دولتمردان کاملاًً برخلاف این مســیر لازم و 
ضروری بود. حال آنکه منطق و تدبیر حکم می کرد رئیس جمهور 
به عنوان بالاترین مســئول این تصمیم و مجری این طرح ملی، 
صادقانه با مردم سخن گفته و چرایی و چگونگی آن را برای افکار 

عمومی تشریح کند. 
مسئولان پیش از آغاز اجرای این طرح باید به طور فراگیر و 
دقیق برای مردم توضیح می دادند که چنین تصمیمی در راستای 
منافع عمومی اســت چرا که سهم قاطبه مردم از یارانه سنگین 
انرژی، بسیار کمتر از چند دهک ثروتمند جامعه است و این اقدام 
گامی  در جهت نزدیک شــدن به عدالت است. میزان عجیب و 
غریب مصرف بنزین در کشور، یارانه تخصیص داده شده، الگوی 
مصرف و شاخص های اقتصادی از این دست نشان می دهد در لزوم 
اجرای چنین طرحی کمترین شک و شبهه ای وجود ندارد اما درباره 
سازوکارها و نحوه اجرای آن بدون شک اختلافاتی وجود دارد که 
نیازمند کار کارشناسی و درنظر گرفتن جوانب مختلف مسئله است 

که موضوع این یادداشت نیست.
نگرانی و اعتراض بخشی از مردم نسبت به این تصمیم و اجرای 
ناگهانی آن کاملاًً قابل درک است. بنزین فقط یک کالای مصرفی 
نیست و یکی از شاخص های مهم اقتصاد عمومی ایران است. مردم 
به طور عمومی و با توجه به تجربیات گذشته این برداشت را دارند 
که گران شدن بنزین یعنی گران شدن سایر کالاها و چنین موجی 
از تورم در شرایط امروز برای آنان قابل تحمل نیست. دولت قول 
داده است که اجازه ندهد چنین موجی ایجاد شود اما باید به مردم 
حق داد که نسبت به این وعده دولت خوشبین نباشند. چند وعده 
دولت تا کنون عملی شده است؟ تصور عمومی جامعه از جدیت و 

همت دولت چیست؟ 
تیرماه سال گذشته و در اوج گرانی دلار که به دنبال خود موج 
گرانی سنگین تری را در قیمت تمام کالاها ایجاد کرده بود، عکس 
خندان آقای روحانی در حال بازدید از تله کابین توچال منتشر شد. 
از این دست تصاویر و اخبار نمادین و معنادار بسیار است، بازدید 
از فلان کارخانه سوار بر خودروی شاسی بلند خارجی، نظرسنجی 
اوضاع مردم از داخل ماشین، انتشار خبر سفر تفریحی به قشم در 
حالی که چند استان کشور درگیر سیل و سیلاب شدید بودند و... 
این تصور و تصویر را - فارغ از میزان صحت آن-  خود دولتمردان 
ایجاد کرده اند و از این بابت نمی توانند و نباید کســی جز خود را 
ملامت کنند. از این رو نگرانی مردم نسبت به اثرات این طرح قابل 
درک است و نباید به آنان خرده گرفت و این وظیفه مسئولان است 
که با همت و قاطعیت، نگرانی مردم را برطرف کرده و این تصور آنان 
را تغییر داده و نشان دهند به آنچه می گویند عمل هم می کنند. 

گلایه و نقد نسبت به دولت بسیار است اما مردم طی روزهای 
اخیر با چشم خود دیدند که آن جماعت اندکی که در برخی شهرها 
به خیابان آمده و دست به هر خرابکاری و جنایتی زدند، مسئله شان 
نه قیمت بنزین و سهمیه بندی آن است و نه بدبینی و اعتراض به 
دولت. آنکه بانک آتش می زند، اموال عمومی و حتی خصوصی را نه 
تنها تخریب بلکه غارت می کند، معترض است؟! حمله به کتابخانه، 
حوزه علمیه و آتش زدن قرآن چه ارتباطی با قیمت بنزین دارد؟ 
و از اینها بالاتر، تعرض به جان دیگران و کشتن آنان آیا چیزی جز 
جنایت و آشوب است؟ کجای دنیا با  اشرار مسلح به سلاح سرد و 

گرم، مماشات می کنند؟ 
خبرهای آشکار و پنهان از حوادث چند روز اخیر در کشور به 
روشنی گویای این واقعیت است که این اوباش اجاره ای از مدت ها 
پیش برای چنین روزی ســازماندهی شده و آموزش های لازم را 
دریافت کرده بودند. نحوه عمل آنان در میدان هیچ شک و شبهه ای 
در این زمینه باقــی نمی گذارد. بنزین فقط بهانه بود و این بهانه 
می توانست هر چیز دیگری باشد. خوشبختانه دم خروس ماجرا 
زودتر از آنچه فکر می شد، بیرون زد. آمریکایی ها به میدان آمده اند 
و می گویند کنار مردم ایران هستند. کدام مردم؟ آنهایی که خانه 
مردم و بانک و حوزه علمیه و مسجد و قرآن آتش می زنند! شما 
کنار اینها هستید و باید هم باشید چرا که مزدوران شما هستند. از 
آمریکا وقیح تر فرانسه است که طی یک سال اخیر جلیقه زردها را 
سرکوب کرده، چشم کور می کند، آدم می کشد و برای ایران نسخه 

اخلاقی می پیچد! 
دیروز مردم بصیر و انقلابی زنجان به خیابان آمدند تا علی رغم 
همه مشکلات و گلایه های برحق، اعلام کنند حساب قاطبه مردم از 
مشتی اراذل و اوباش اجاره ای که خط را از آمریکا و مواجب مزدوری 
را از سعودی می گیرند، جداست. امروز هم قرار است مردم غیور 
و انقلابی تبریز به صحنه بیایند و بی شک مردم انقلابی در سایر 
شهرها نیز طی روزهای آینده، همین حرکت خودجوش و حماسی را 
تکرار خواهند کرد و جواب احمق های درجه یک آمریکا را خواهند 
داد. مردم فراموش نکرده اند که وزیر خارجه گستاخ آمریکا سال 
گذشــته در همین روزها بود که با وقاحت تمام گفت: »ایران اگر 
می خواهد مردمش غذا بخورند باید به حرف آمریکا گوش دهد.« 
با تحریم های ظالمانه سعی دارند حتی دسترسی مردم ایران به 
دارو را نیز سخت و یا غیرممکن کنند و در همین حال می گویند 

کنار مردم ایران هستیم! 
ماجرای طرح اصلاح مصرف سوخت و حواشی آن، درس ها و 
نکات بسیاری دارد. موضع گیری رهبر انقلاب دو روز پس از آغاز 
این طرح نیز از جوانب مختلف قابل دقت است. شاید قبل از هر چیز 
باید به شجاعت ایشان در این موضوع  اشاره کرد. این موضع گیری 
در حالی انجام شد که هیچ کدام از مقامات بلندپایه کشور تا آن 
روز در این مورد موضع گیری عمومی نکرده و سخن خاصی نگفته 
بودند. دفاع ایشان از روندهای قانونی و کار کارشناسی نشان داد 
که در منظومه فکری رهبر انقلاب، حکمرانی مسئولانه و مبتنی بر 
دوراندیشی جایگاه خاصی دارد. موضع رهبر معظم انقلاب اسلامی 
نشان داد برخلاف آنچه برخی می گویند اختیارات دولت در زمینه 
اداره کشور نه تنها کم نیست بلکه فراتر از سازوکارهای عادی است 
و البته در شرایط امروز کشور، این موضوع منطقی و عقلانی بوده و 
در تاریخ 40 ساله جمهوری اسلامی مسبوق به سابقه نیز بوده است. 
بررسی مواضع و تصمیمات رهبر انقلاب طی چند دهه اخیر 
نشان می دهد ایشان همواره توجه به اقشار ضعیف و محروم جامعه را 
اولویت دانسته و به مسئولان نیز به طور مکرر در این خصوص تذکر 
داده اند. بدون شک موضع گیری اخیر ایشان نیز در همین جهت 
است و اینک مسئولان هستند که باید اولاً ضمن ارتباط مستمر 
و مستقیم با مردم نگرانی های آنان را برطرف کرده و ثانیاً در عمل 
به مردم نشان دهند این تصمیم نه تنها مشکلی بر مشکلات آنان 
نمی افزاید بلکه تصمیمی گره گشا بوده و در راستای منافع عمومی، 

به خصوص طبقات محروم و مستضعف جامعه است. 

بهانه بنزین
و  اشرار دست به ماشه

یادداشت روز

محمد صرفی

صفحه 2
سه شنبه 2۸ آبان ۱۳۹۸ 
2۱ ربیع الاول ۱۴۴۱ - شماره 22۳۳۳

گفت و شنود

بشمار!
گفت: کاخ سفید با صدور یک بیانیه رسمی از اراذل و اشرار آشوبگر 

حمایت کرده و خطاب به آنها گفته؛ آمریکا در کنار شماست!
گفتم: خب، معلومه که باید در کنار مزدورانش باشد. پولشان 

را داده و نمی تواند وسط معرکه ولشان کند!
گفت: به شــرط اینکه از اعدام آنها دبــه در نیاورد و همچنان در 

کنار آنها بماند!
گفتم: عادت آمریکایی ها این است که مزدورانشان را بعد از 

استفاده، می فروشند!
گفت: شــاید این دفعه مزدورانش آمریکا را بفروشند و با اعترافاتی 
که می کنند محل لانه آمریکایی ها در منطقه را به بر و بچه های رزمنده 

نشان بدهند و...
گفتــم: چه عرض کنم؟! یارو رفته بــود بازار که الاغش را 
بفروشد، خســته بود و خوابش برد، وقتی چشمش را باز کرد 
دید افســار به گردنش است و الاغش کنار مشتری ایستاده و 

دارد پول می شمارد!

تسلیت به همکار
با نهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان خانم نعیمه قشقایی در غم از دست دادن 
یکی از نزدیکان خود سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحوم رحمت 

واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و بردباری آرزو داریم.

یک رسانه انگلیسی مدعی 
شد که آژانس بین المللی انرژی 
اتمی حجم ذخایر آب سنگین 
ایران از حد مجاز طبق برجام را 
به کشورهای عضو خود اعلام 

کرده است.
خبرگزاری رویترز روز دوشنبه 
به نقل از آژانس بین المللی انرژی 
اتمی گــزارش داد که ذخایر آب 
ســنگین ایران از حد مجاز تعیین 
شــده در برجام )130 تن( عبور 

کرده است.
بر اســاس گزارشی که آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به کشورهای 
عضــو ارائه کــرده و رویتــرز ادعا 
می کند که آن را مشــاهده کرده 
است، ذخایر آب سنگین ایران در 
روز شــنبه 16 نوامبر )25 آبان( از 
مرز 130 تن عبور کرده است. یک 
روز بعد یعنی روز یکشنبه 17 نوامبر 
)26 آبان( نیز بازرسان آژانس تأیید 
کرده اند که حجم ذخایر آب سنگین 
در ایران به 131/5 تن رسیده است.

در پی کوتاهی طرف های برجام 
در حمایت از حقوق تصریح شــده 
ایــران ذیــل برجــام و مقابله با 
تحریم هــای یکجانبه آمریکا علیه 
ایران، شــورای عالــی امنیت ملی 

ایران روز چهارشنبه 18 اردیبهشت  
در بیانیــه ای اعلام کرد جمهوری 
اســلامی ایران در راستای صیانت 
از امنیــت و منافــع ملی و حقوق 
تصریح شده خود مندرج در بندهای 
26 و 36 برجام، برخی اقدامات خود 

ذیل برجام را متوقف خواهد کرد.
از آن زمــان تاکنــون ایــران 
طی چهار مرحله اقدام به کاهش 
تعهدات هسته ای خود ذیل برجام 
کرده و به طرف های اروپایی برجام 
هشدار داده است که دیگر حاضر به 
اجرای یکجانبه برجام نخواهد بود.

ایران تصریح کرده است که تا 
زمانی کــه طرف های دیگر برجام 
به تعهداتشــان عمل نکنند، روند 
کاهش تعهدات هســته ای خود را 
به صورت مرحله بــه مرحله ادامه 

خواهد داد.
در چهارمیــن گام از کاهش 
ایران که روز  تعهدات هســته ای 
سه شــنبه 14 آبان رسماً از سوی 
روحانی  حســن  رئیس جمهــور 
اعلام شــد، گازدهی به آبشارهای 
سانتریفیوژ در تأسیسات هسته ای 
از  )فــردو(  علیمحمدی  شــهید 
نخستین دقایق بامداد روز پنج شنبه 

16 آبان آغاز شد.

آژانس انرژی اتمی:

ذخایر آب سنگین ایران
 از سقف تعیین شده در برجام گذشت

علاوه بر اموال عمومی و خانه های مردم

اراذل اجاره ای قرآن را هم به آتش كشیدند
آمریکا: كنار شما هستیم

در حالی کــه آشــوبگران در 
کرمانشاه یکی از نیروهای انتظامی 
را و در ملارد یک نیروی بسیجی و 
یک کارمند شهرداری را به شهادت 
رســاندند و در شهرهای کازرون، 
شیراز و مصلای شهر قدس، قرآن ها 
را به آتش کشاندند و در برخی نقاط 
به مساجد و حوزه های علمیه حمله 
کردند، آمریکا و اروپا صریحاً و رسماً 
از اراذل اجاره ای خود حمایت کردند.
با انتشار خبر مصوبه شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا مبنی بر 
افزایــش قیمت بنزیــن، روز جمعه در 
تهران و برخی شهرستان ها تجمع هایی 

به صورت پراکنده و محدود برگزار شد.
اغلب حلقه های آشوب، همان روز و 
نهایتاً تا شنبه با پادرمیانی مردم و پلیس 
پایان یافت. البته در کنار مردم منتقد که 
نسبت به سوء مدیریت ها گلایه داشتند 
برخــی گروه های آشــوبگر نیز فرصت 
را غنیمت دانســته و با وارد شــدن در 
تجمعات سعی کردند مردم را به آشوب 
و اغتشــاش تحریک کنند که آن هم با 
پایان یافتن تجمعات و البته هوشیاری 
نیروی انتظامی رو به خاموشی نهاد اما 
شنبه شب و روز یکشنبه این تجمع ها 
در اقصی نقاط تهران و برخی شهرها با 
شدت و حدت بیشتری توأم با آشوبگری 
و اغتشاش برگزار شد و در نهایت شب 
یک شنبه و روز دوشنبه آرامش نسبی به 

کشور بازگشت.
پس از گذشت 3 روز از اعتراضاتی 
که در پی افزایش قیمت بنزین، از جمعه 
در برخی شهرهای ایران آغاز شده بود، 
روز گذشته شاهد بازگشت آرامش نسبی 
به کشور بودیم. گرچه درنهایت مردم از 
حلقه های آشوب فاصله گرفتند و آنها را 
تنها گذاشتند اما برای درک بهتر و تعلیل 
و تحلیل رخدادهای اخیر، بررسی ابعادی 
از اعتراضات، نقش رسانه های اپوزیسیون 
و معاند و تحرکات و اقدامات فتنه انگیزانه 
آشوبگران در چند اپیزود، ضروری به نظر 
می رسد؛ اینکه چه شد و چرا و چگونه 
اعتراض به مصوبه ســران قوا مبنی بر 
افزایش قیمت بنزین بســتر آشوب و 

اغتشاش را فراهم کرد؟
بعدازظهر جمعه در چند شهر کشور 
به ویژه شــهرهای تهران، اهواز، آبادان، 
خرمشهر، کرمانشاه، مشهد و سیرجان 
تجمع هایی برگزار شد که معترضین در 
واکنش به افزایش قیمت بنزین شــعار 
می دادند؛ اغلب این اعتراضات که از سوی 
مهره های فعال و هواداران اپوزیســیون 
ســاماندهی و مدیریت می شد به ویژه 

در شهرهای اصفهان، کازرون، ملارد و 
برخی شهرســتان های استان تهران تا 

شب دوشنبه ادامه داشت.
»اتوبان امام علی )ع(«؛ خالی کردن
 بار سنگ کامیون میان معترضان

بر اســاس گزارش های روز شنبه، 
در »اتوبان امام علی)ع(« آشــوبگران با 
دعوت و تهییج و حتی تهدید راننده ها 
به خاموش کــردن خودروها، راه عبور 
سایر ماشین ها را بسته بودند. خبر دیگر 
از اتوبان امام علی)ع( خالی کردن یک 
کامیون ســنگ در میان تجمع مردم 
بود. همچنیــن در تقاطع تهرانپارس و 
شــهید باقری نیز عده ای تجمع کرده 
و با شعارهایی شــبیه »ایرانی باغیرت 
حمایت حمایت« مردم را دعوت کردند 

که خودروهای خود را خاموش کنند.
»اتوبان صدر«؛ 

آتش زدن سطل زباله
در طول »اتوبان صدر« نیز عده ای 
در ترافیک سنگین صدر از ماشین پیاده 
شــدند و راننده ها را به اعتراض و شعار 
دعوت کردند که مورد اقبال قرار نگرفت 
اما چند ســطل زبالــه در میانه اتوبان 

آتش زدند.
برخــی شهرســتان های تهــران 
همچون، شهریار، شهر قدس، بهارستان 
و مــلارد و اسلامشــهر هم دیشــب 
شــاهد ناآرامی هایی از قبیل آتش زدن 

پمپ بنزین و فروشگاه ها بودند.
تخریب جایگاه بنزین

 در رباط کریم و اسلامشهر
در رباط کریــم مأموریــن ناجا راه 
را برای مردم بــاز کردند تا جمعیت با 
آرامــش حرکت کنند و شــعار دهند. 
در شهر قدس، اسلامشهر و دماوند نیز 
تجمعات پراکنده ای صورت گرفته است. 
در اسلامشهر اقدام برای تخریب جایگاه 
بنزین صورت گرفت که با ورود نیروی 

انتظامی معترضین پراکنده شدند.
اهانت و به آتش کشاندن قرآن ها
 در شهر قدس، کازرون و شیراز

یکشنبه شب، جمعی از آشوبگران با 
حمله به مصلای نماز جمعه شهر قدس 
در غرب استان تهران، این مکان مقدس 
را تخریب کرده و بخش هایی از آن را به 

آتش کشیدند.
این افــراد در اقدامی بی ســابقه، 
با جمع کــردن قرآن هــای موجود در 
قفسه های مصلا در یک نقطه، آن ها را 
به آتش کشــیده و حرمت کتاب الهی 

را شکستند!
گفتنی است این اتفاق در شهرهای 
شیراز و کازرون نیز افتاد و اشرار با حمله 

به دو مســجد و مدرســه علمیه ده ها 
جلد قرآن کریم را سوزاندند و علاوه بر 
آتش زدن 3 خودرو و 6 موتورسیکلت 
و خســاراتی به ساختمان و تأسیسات 

وارد کردند.
حجت الاسلام استوار میمندی مدیر 
حوزه علمیه استان فارس در گفت وگو 
با رســا با اشاره به اینکه طلاب مدرسه 
علمیه خاتم الانبیا از ورود اغتشاشگران 
به داخل حوزه علمیه جلوگیری کردند، 
اظهار کرد: اغتشاشــگران با آتش زدن 
چند خودرو و موتورسیکلت، شکستن 
شیشه ها، آتش زدن درب مدرسه علمیه 
خاتم الانبیا و دانشکده علوم قرآنی غدیر 
آسیب های فراوانی به حوزه علمیه شیراز 

وارد ساختند.
اغتشاشگران

اسلحه کلت داشتند
وی به اغتشاشات در شهر کازرون 
نیز اشــاره کرد و ابراز کــرد: به گفته 
شــاهدان عینی در میان اغتشاشگران 
افرادی بودند که با صورت های نقاب زده 

اسلحه کلت به همراه داشتند.
حجت الاسلام استوار میمندی افزود: 
اغتشاشگران در شهرستان کازرون بعد از 
آتش زدن چندین بانک به سمت حوزه 
علمیه این شهرستان حرکت کردند و 
با تأخیر نیرو های امنیتی خسارت های 

زیادی به این حوزه وارد ساختند.
مدیر حوزه علمیه فارس به ضرب و 
شتم طلاب حوزه علمیه کازرون اشاره 
کرد و گفــت: در این حمله 3 اتومبیل 
و 7 موتورســیکلت و دوچرخه در آتش 

سوخت.
وی با اشاره به جسارت اغتشاشگران 
به قرآن کریم، مســجد مدرسه علمیه 
کازرون و تصاویر شهدا، عنوان کرد: اتاق 
معاونت تهذیب با دهها جلد قرآن کریم 
و مســجد و مدرسه و تصاویر شهدا در 
آتش خشم اغتشاشگران سوخته است.

برخی از اغتشاشگران
 ایرانی نبودند

مدیر حوزه علمیه فارس همچنین 
از آشــوبگران و اراذل اجاره ای خبر داد 
و گفت: »برخی از اغتشاشگران ایرانی 
نبودنــد و به زبان هایی غیر از فارســی 

صحبت می کردند.«
حمله و به آتش کشاندن 

ساختمان های دولتی
در شهرستان بهارستان استان تهران 
به اکثر ساختمان های دولتی حمله شده 
و به آتش کشــیده شدند. مرکز کنترل 
توزیع برق جنوب غرب استان تهران هم 
مورد حمله قرار گرفت. همچنین دانشگاه 

آزاد صباشهر شهریار هم از حمله اراذل 
 و اوباش در امان نماند و تخریب شد.

از شــهر قدس خبر رســیده که 
آشوبگران به ساختمان های فرمانداری، 
دفتــر امام جمعه، مصلی، شــهرداری، 
بخشداری و تقریباً اکثر بانک های این 
شهرســتان حمله و آن هــا را تخریب 

کرده اند.
شهادت مظلومانه یک بسیجی 

توسط آشوبگران
تعدادی از آشــوبگران در ملارد و 
شهریار اقدام به آسیب به اموال عمومی 
کردند. آشــوبگران در مــلارد، پس از 
مصدوم کردن یکی از بســیجیان عضو 
گردان امام حســین)ع(، وی )مرتضی 

ابراهیمی( را به شهادت رساندند.
شهادت یک کارمند در ملارد

همچنین در جریــان درگیری با 
آشوبگران یکی از پرســنل شهرداری 

شهرستان ملارد به شهادت رسید.
شهادت یک پلیس در کرمانشاه

گفتنی اســت روز شنبه نیز یکی 
از مأموران نیروی انتظامی کرمانشــاه 
توسط اغتشاشگران به ضرب گلوله به 

شهادت رسید.
مرگ دردناک کارگر پمپ  بنزین

آشوبگران مجهز به وسایل خرابکاری 
تخصصی، با به آتش کشیدن پمپ  بنزین 
شــخصی، جان یک کارگــر بی گناه را 
گرفتند. مالک پمپ  بنزین در مصاحبه 
ویدئویــی با فارس با تأکیــد بر اینکه 
»اغتشاشــگران به وســایل خرابکاری 
تخصصی )سنگ فرز، هوابرش، قیچی 
آهن بر، قیچی ورقبر، نارنجک دست ساز( 
مجهــز بودند« و »ماســک بر صورت 
داشــتند«، مرگ دردناک کارگر پمپ 
 بنزیــن که چگونــه جان خــود را در 
آتش اغتشاشــات از دست داد را روایت 
کرد و گفت: »آشوبگران آموزش دیده، 

سازمان یافته و از قبل آماده بودند.«
قتل یک شهروند 

در سیرجان
بر اساس گزارش های روز شنبه هم 
خبری منتشــر شد مبنی بر اینکه یک 
نفر در ســیرجان با شلیک مستقیم به 
ســر جان خود را از دست داد. هرچند 
نیروی انتظامی بلافاصله قاتلان مسلح 
را دســتگیر کرد اما سوژه خبری برای 
رســانه های ضدانقلاب تأمین شــد تا 
مــردم و پلیس را در مقابــل هم قرار 
دهند. محمد محمودآبادی، سرپرست 
فرمانداری سیرجان در گفتگو با ایسنا 

نیز این خبر را تأیید کرد.
بقیه در صفحه11

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
از بصیرت  با قدردانی  بیانیه ای  در 
و هوشیاری مردم در حوادث اخیر 
اعلام کرد »با ادامه هرگونه ناامنی 
و اقدامات مخل آسایش و آرامش 
مردم قاطعانه برخورد خواهیم کرد«.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
واکنش به حوادث و رخدادهای پس از 
اجرای طرح مدیریت مصرف ســوخت، 
طی بیانیه ای با قدردانی از تیزهوشــی 
و بصیرت مردم در تشــخیص و افشای 
نقشه شوم دشمن و جداسازی مطالبات 
و صف اعتراض از اغتشاشگران، تأکید 
کــرد: با ادامه هرگونه ناامنی و اقدامات 

مخل آســایش و آرامش مردم قاطعانه 
برخورد خواهیم کرد.

به گزارش تسنیم به نقل از سپاه نیوز؛ 
در ایــن بیانیه آمده اســت: حوادث و 
رخدادهای پدید آمــده پس از اجرای 
»طــرح مدیریــت مصرف ســوخت و 
همزمانی آن با شکست های تاریخی و 
خفت بار دشمن در عرصه تحریم و جنگ 
اقتصادی« که منجر به سوءاســتفاده و 
موج سواری هزینه آفرین اشرار و عناصر 
شــیاد و معاند بر اعتراضات مردمی و 
برخی دغدغه های ناشــی از »افزایش 
قیمت بنزین« گردید و متعاقباً حمایت 
و ذوق زدگــی مقامات پلیــد آمریکا - 

به عنوان سرشبکه شرارت و کینه توزی 
ضــد ایــران - و نیز ترغیــب گروهک 
شیطانی و جنایتکار منافقین و خاندان 
منحوس خبیث پهلوی و عملیات روانی 
رســانه های سلطه و صهیونیسم را رقم 
زد، در معادلــه ای معکوس، به صحنه 
نمایش دوباره هوشمندی ملت شریف 
و فهیم ایران در جداسازی خود از صف 
مزدوران اجیرشده توسط بیگانگان تبدیل 
و آنان را در تحمیل مصیبت ناامنی در 
کشــور ناامید کرده است. سپاه تصریح 
کرد: آفرین بر شــما ملت سلحشــور، 
دشمن شناس و فداکار! که همواره جبهه 
دشمن مکار و قداره بند را مقهور اقتدار 

و عظمت بی انتهای خود ساخته اید و در 
حوادث این روزها، در اکثر اســتان ها و 
شهرهای کشور، ضامن ثبات و آرامش 
جامعه بوده اید؛ به گونه ای که حتی یک 
گزارش ناامنی، تخریب، غارت و چپاول 
اموال عمومی از آن مناطق دریافت نشده 
است. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هم 
با نصب العین قرار دادن منویات حکیمانه 
و نافذ مقام معظم رهبری و فرماندهی 
کل قوا )مدظله العالی( در ماجرای اخیر 
و قدردانی از تیزهوشی و بصیرت شما 
مردم شــریف در تشــخیص و افشای 
نقشه شوم دشمن و جداسازی مطالبات 
و صف اعتراض خود از اغتشاشــگران و 

آشوب طلبان و کمک به برقراری امنیت 
و آرامش شــهری و تأکیــد بر اهمیت 
وحدت، یکپارچگی و عزم همه قوا برای 
روشنگری، شفافیت و پاسخ به مطالبات 
به حق مردمی، حفظ امنیت کشــور و 
حراست از گوهر آرامش و ثبات جامعه 
را در تعامــل، همــکاری و هم افزایی با 
ســایر نیروهای مقتدر مسلح، انتظامی 
و امنیتی، وظیفه شرعی و قانونی خود 
دانسته و عنداللزوم با ادامه هرگونه ناامنی 
و اقدامات مخل آرامش و آسایش مردم 

برخورد قاطعانه و انقلابی خواهد کرد.
در این بیانیه همچنین خاطرنشان 
شده است: به  فضل الهی، نظام اسلامی 

و ملت ایران با ناکام ســاختن اشــرار 
و مزدوران اســتکبار جهانــی و عبور 
پیروزمندانه از فتنه اخیر، راه پرافتخار 
و درخشان خود به  سمت قله های بلند 
پیشرفت و منزلت در تراز شایستگی های 
این سرزمین را پرشتاب تر از گذشته ادامه 
داده و در این مســیر خطیر و مقدس، 
پاسداران انقلاب اسلامی با درک عمیق 
نگرانی های مردم عزیز، همچنان به مانند 
حضور در همه حوادث و بلایای طبیعی 
و تلاش در امداد و خدمت رسانی و رفع 
مشــکلات از صحنه زندگی عزتمندانه 
مردم، در تمامی مراحل، همدل و مصمم، 

همراه آنان خواهند بود.

بیانیه سپاه: با اقدامات مخل امنیت قاطعانه برخورد می كنیم


